
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 765,341.38 765,341.38 765,341.38 6,732,963.45 0.00 0.007,923,759.26 42,000.00 7,965,759.26

00 -  Sin sub programa 0.00 765,341.38 765,341.38 765,341.38 6,732,963.45 0.00 0.007,923,759.26 42,000.00 7,965,759.26

000 - Sin proyecto 0.00 765,341.38 765,341.38 765,341.38 6,732,963.45 0.00 0.007,923,759.26 42,000.00 7,965,759.26

001 - Corporación 
Municipal

0.00 397,965.39 397,965.39 397,965.39 3,879,662.87 0.00 0.004,464,666.67 0.00 4,464,666.67

000 - Sin Obra 0.00 397,965.39 397,965.39 397,965.39 3,879,662.87 0.00 0.004,464,666.67 0.00 4,464,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

4,324,666.67 0.00 4,324,666.67 0.00 390,965.39 390,965.39 390,965.39 3,771,162.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,100,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,602,000.00 0.00 1,602,000.00 0.00 390,965.39 390,965.39 390,965.39 0.00 1,048,496.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 308,500.00 0.00 308,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 308,500.00 0.00 308,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,666.67 0.00 5,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 108,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 28,500.00 0.00 0.00

002 -  Alcaldía Municipal 0.00 138,793.53 138,793.53 138,793.53 956,076.96 0.00 0.001,263,456.95 42,000.00 1,305,456.95

000 - Sin Obra 0.00 138,793.53 138,793.53 138,793.53 956,076.96 0.00 0.001,263,456.95 42,000.00 1,305,456.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

894,000.00 0.00 894,000.00 0.00 75,884.90 75,884.90 75,884.90 766,078.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 756,000.00 0.00 756,000.00 0.00 69,884.90 69,884.90 69,884.90 0.00 634,078.39 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

319,456.95 42,000.00 361,456.95 0.00 45,940.88 45,940.88 45,940.88 185,176.32 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

0.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,380.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 26,075.25 26,075.25 26,075.25 0.00 0.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 4,265.63 4,265.63 4,265.63 0.00 5,734.37 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 139,456.95 0.00 139,456.95 0.00 15,600.00 15,600.00 15,600.00 0.00 77,061.95 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,967.75 16,967.75 16,967.75 4,822.25 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 16,967.75 16,967.75 16,967.75 0.00 4,822.25 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 
Municipal 

0.00 53,973.29 53,973.29 53,973.29 492,768.30 0.00 0.00567,000.00 0.00 567,000.00

000 - Sin Obra 0.00 53,973.29 53,973.29 53,973.29 492,768.30 0.00 0.00567,000.00 0.00 567,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

532,000.00 0.00 532,000.00 0.00 53,973.29 53,973.29 53,973.29 457,768.30 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 456,000.00 0.00 456,000.00 0.00 53,973.29 53,973.29 53,973.29 0.00 381,768.30 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 38,000.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 46,599.30 46,599.30 46,599.30 393,064.52 0.00 0.00451,125.19 0.00 451,125.19

000 - Sin Obra 0.00 46,599.30 46,599.30 46,599.30 393,064.52 0.00 0.00451,125.19 0.00 451,125.19

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

451,125.19 0.00 451,125.19 0.00 46,599.30 46,599.30 46,599.30 393,064.52 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 379,265.64 0.00 379,265.64 0.00 34,638.19 34,638.19 34,638.19 0.00 333,166.08 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,605.47 0.00 31,605.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,605.47 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 28,292.97 0.00 28,292.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,292.97 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 11,961.11 0.00 11,961.11 0.00 11,961.11 11,961.11 11,961.11 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Secretaria 
Municipal 

0.00 50,247.42 50,247.42 50,247.42 454,230.62 0.00 0.00521,427.12 0.00 521,427.12

000 - Sin Obra 0.00 50,247.42 50,247.42 50,247.42 454,230.62 0.00 0.00521,427.12 0.00 521,427.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

516,427.12 0.00 516,427.12 0.00 50,247.42 50,247.42 50,247.42 449,230.62 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 422,531.28 0.00 422,531.28 0.00 50,247.42 50,247.42 50,247.42 0.00 355,334.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,210.94 0.00 35,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,210.94 0.00 35,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 23,473.96 0.00 23,473.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,473.96 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

006 - Auditoria Interna 0.00 56,050.00 56,050.00 56,050.00 365,976.78 0.00 0.00436,083.33 0.00 436,083.33

000 - Sin Obra 0.00 56,050.00 56,050.00 56,050.00 365,976.78 0.00 0.00436,083.33 0.00 436,083.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

431,083.33 0.00 431,083.33 0.00 56,050.00 56,050.00 56,050.00 360,976.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 354,000.00 0.00 354,000.00 0.00 42,716.67 42,716.67 42,716.67 0.00 297,226.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,083.33 0.00 18,083.33 0.00 13,333.33 13,333.33 13,333.33 0.00 4,750.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

007 - Apoderada Legal 0.00 21,712.45 21,712.45 21,712.45 191,183.40 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,712.45 21,712.45 21,712.45 191,183.40 0.00 0.00220,000.00 0.00 220,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 21,712.45 21,712.45 21,712.45 191,183.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 21,712.45 21,712.45 21,712.45 0.00 151,183.40 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS 

0.00 1,235,761.23 1,235,761.23 1,235,761.23 7,283,923.33 0.00 19,000.019,580,282.05 465,192.12 10,045,474.17

00 - Sin Sub Programa 0.00 1,235,761.23 1,235,761.23 1,235,761.23 7,283,923.33 0.00 19,000.019,580,282.05 465,192.12 10,045,474.17

000 - Sin Proyecto 0.00 1,235,761.23 1,235,761.23 1,235,761.23 7,283,923.33 0.00 19,000.019,580,282.05 465,192.12 10,045,474.17

001 - Tesorería Municipal 0.00 241,210.95 241,210.95 241,210.95 2,776,975.21 0.00 19,000.012,958,629.22 465,192.12 3,423,821.34

000 - Sin Obra 0.00 241,210.95 241,210.95 241,210.95 2,776,975.21 0.00 19,000.012,958,629.22 465,192.12 3,423,821.34

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,006,629.22 425,192.12 2,431,821.34 0.00 185,209.99 185,209.99 185,209.99 1,987,539.42 0.00 19,000.01

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 714,000.00 0.00 714,000.00 0.00 85,209.99 85,209.99 85,209.99 0.00 600,240.06 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 59,500.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 58,000.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 38,066.66 0.00 38,066.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,733.32 0.00 19,000.01

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

200,000.00 212,055.17 412,055.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 412,055.17 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 200,000.00 213,136.95 413,136.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 413,136.95 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 387,062.56 0.00 387,062.56 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 86,873.92 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

802,000.00 40,000.00 842,000.00 0.00 45,158.96 45,158.96 45,158.96 663,277.79 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,946.05 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,408.08 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 2,540.00 2,540.00 2,540.00 0.00 1,460.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,200.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 2,618.96 2,618.96 2,618.96 0.00 35,186.08 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,077.58 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 10,842.00 10,842.00 10,842.00 126,158.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,400.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 10,842.00 10,842.00 10,842.00 0.00 20,758.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto 
Municipal 

0.00 42,562.12 42,562.12 42,562.12 298,703.47 0.00 0.00352,388.89 0.00 352,388.89

000 - Sin Obra 0.00 42,562.12 42,562.12 42,562.12 298,703.47 0.00 0.00352,388.89 0.00 352,388.89

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

342,388.89 0.00 342,388.89 0.00 42,562.12 42,562.12 42,562.12 288,703.47 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 282,000.00 0.00 282,000.00 0.00 33,839.90 33,839.90 33,839.90 0.00 237,036.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,500.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 14,388.89 0.00 14,388.89 0.00 8,722.22 8,722.22 8,722.22 0.00 5,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 -  Contabilidad 
Municipal 

0.00 51,090.73 51,090.73 51,090.73 516,701.80 0.00 0.00588,333.33 0.00 588,333.33

000 - Sin Obra 0.00 51,090.73 51,090.73 51,090.73 516,701.80 0.00 0.00588,333.33 0.00 588,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

543,333.33 0.00 543,333.33 0.00 51,090.73 51,090.73 51,090.73 479,201.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 39,757.40 39,757.40 39,757.40 0.00 397,201.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,500.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,333.33 0.00 18,333.33 0.00 11,333.33 11,333.33 11,333.33 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administración 
Tributaria  

0.00 137,952.08 137,952.08 137,952.08 1,343,408.55 0.00 0.001,548,423.29 0.00 1,548,423.29

000 - Sin Obra 0.00 137,952.08 137,952.08 137,952.08 1,343,408.55 0.00 0.001,548,423.29 0.00 1,548,423.29

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,540,423.29 0.00 1,540,423.29 0.00 137,952.08 137,952.08 137,952.08 1,335,408.55 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 358,564.71 0.00 358,564.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 358,564.71 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 905,560.41 0.00 905,560.41 0.00 137,952.08 137,952.08 137,952.08 0.00 721,467.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 105,343.76 0.00 105,343.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,343.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 104,343.76 0.00 104,343.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,343.76 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 66,610.65 0.00 66,610.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,688.55 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

005 - Catastro Municipal 0.00 150,153.70 150,153.70 150,153.70 1,421,614.63 0.00 0.001,624,015.83 0.00 1,624,015.83

000 - Sin Obra 0.00 150,153.70 150,153.70 150,153.70 1,421,614.63 0.00 0.001,624,015.83 0.00 1,624,015.83

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,579,015.83 0.00 1,579,015.83 0.00 150,153.70 150,153.70 150,153.70 1,381,614.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 791,922.04 0.00 791,922.04 0.00 140,153.70 140,153.70 140,153.70 0.00 604,520.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 107,660.17 0.00 107,660.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,660.17 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 107,660.17 0.00 107,660.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,660.17 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 71,773.45 0.00 71,773.45 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 61,773.45 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

006 - Compras y 
Suministros 

0.00 19,686.22 19,686.22 19,686.22 240,461.35 0.00 0.00263,678.40 0.00 263,678.40

000 - Sin Obra 0.00 19,686.22 19,686.22 19,686.22 240,461.35 0.00 0.00263,678.40 0.00 263,678.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

255,678.40 0.00 255,678.40 0.00 19,686.22 19,686.22 19,686.22 232,461.35 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 211,265.64 0.00 211,265.64 0.00 19,686.22 19,686.22 19,686.22 0.00 188,048.59 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,605.47 0.00 17,605.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,605.47 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,605.47 0.00 17,605.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,605.47 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 9,201.82 0.00 9,201.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,201.82 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

007 - Actividades 
devengadas y no 
pagadas en años 
anteriores 

0.00 593,105.43 593,105.43 593,105.43 686,058.32 0.00 0.002,244,813.09 0.00 2,244,813.09

000 - Sin Obra 0.00 593,105.43 593,105.43 593,105.43 686,058.32 0.00 0.002,244,813.09 0.00 2,244,813.09
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,574,813.09 0.00 1,574,813.09 0.00 455,230.43 455,230.43 455,230.43 369,794.84 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 757,885.29 0.00 757,885.29 0.00 14,430.80 14,430.80 14,430.80 0.00 0.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 80,300.00 0.00 80,300.00 0.00 40,799.63 40,799.63 40,799.63 0.00 33,167.04 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

656,627.80 0.00 656,627.80 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 256,627.80 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

390,000.00 0.00 390,000.00 0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 304,501.75 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,875.00 7,875.00 7,875.00 0.00 49,325.00 0.00 0.00

27112 11-001-01 10 1 Aportación Solidaria 
Temporaria

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

27112 15-013-01 10 1 Aportación Solidaria 
Temporaria

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,176.75 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00 11,761.73 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,761.73 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - ACTIVIDADES COMUNES APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 339,767.20 339,767.20 339,767.20 3,399,747.22 0.00 0.003,889,937.87 0.00 3,889,937.87

00 - Sin Sub Programa 0.00 339,767.20 339,767.20 339,767.20 3,399,747.22 0.00 0.003,889,937.87 0.00 3,889,937.87

000 - Sin Proyecto 0.00 339,767.20 339,767.20 339,767.20 3,399,747.22 0.00 0.003,889,937.87 0.00 3,889,937.87

001 - Administración de 
Personal 

0.00 106,151.51 106,151.51 106,151.51 1,063,648.90 0.00 0.001,224,843.61 0.00 1,224,843.61

000 - Sin Obra 0.00 106,151.51 106,151.51 106,151.51 1,063,648.90 0.00 0.001,224,843.61 0.00 1,224,843.61

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,184,843.61 0.00 1,184,843.61 0.00 106,151.51 106,151.51 106,151.51 1,023,648.90 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 977,062.56 0.00 977,062.56 0.00 97,651.51 97,651.51 97,651.51 0.00 845,043.63 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 81,421.88 0.00 81,421.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,421.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 80,992.20 0.00 80,992.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,992.20 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 35,366.97 0.00 35,366.97 0.00 8,500.00 8,500.00 8,500.00 0.00 14,191.19 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

002 - Justicia Municipal 0.00 46,189.13 46,189.13 46,189.13 408,223.22 0.00 0.00469,565.66 0.00 469,565.66

000 - Sin Obra 0.00 46,189.13 46,189.13 46,189.13 408,223.22 0.00 0.00469,565.66 0.00 469,565.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

467,565.66 0.00 467,565.66 0.00 46,189.13 46,189.13 46,189.13 406,223.22 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 386,531.28 0.00 386,531.28 0.00 46,189.13 46,189.13 46,189.13 0.00 325,188.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,210.94 0.00 32,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,210.94 0.00 32,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 16,612.50 0.00 16,612.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,612.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Medio 
Ambiente 

0.00 85,502.64 85,502.64 85,502.64 783,658.82 0.00 0.00897,691.24 0.00 897,691.24

000 - Sin Obra 0.00 85,502.64 85,502.64 85,502.64 783,658.82 0.00 0.00897,691.24 0.00 897,691.24

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,691.24 0.00 882,691.24 0.00 85,502.64 85,502.64 85,502.64 768,658.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 727,593.84 0.00 727,593.84 0.00 85,502.64 85,502.64 85,502.64 0.00 613,561.42 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 60,632.82 0.00 60,632.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,632.82 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 60,132.82 0.00 60,132.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,132.82 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 4 Complementos 34,331.76 0.00 34,331.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,331.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 4 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Participación 
Ciudadana 

0.00 46,360.37 46,360.37 46,360.37 472,327.10 0.00 0.00545,756.81 0.00 545,756.81

000 - Sin Obra 0.00 46,360.37 46,360.37 46,360.37 472,327.10 0.00 0.00545,756.81 0.00 545,756.81

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

545,756.81 0.00 545,756.81 0.00 46,360.37 46,360.37 46,360.37 472,327.10 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 452,531.28 0.00 452,531.28 0.00 46,360.37 46,360.37 46,360.37 0.00 388,434.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 37,710.94 0.00 37,710.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,710.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 37,710.94 0.00 37,710.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,710.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 17,803.65 0.00 17,803.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,470.32 0.00 0.00

005 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 55,563.55 55,563.55 55,563.55 671,889.18 0.00 0.00752,080.55 0.00 752,080.55

000 - Sin Obra 0.00 55,563.55 55,563.55 55,563.55 671,889.18 0.00 0.00752,080.55 0.00 752,080.55

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

752,080.55 0.00 752,080.55 0.00 55,563.55 55,563.55 55,563.55 671,889.18 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 629,062.56 0.00 629,062.56 0.00 55,563.55 55,563.55 55,563.55 0.00 548,871.19 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 52,421.88 0.00 52,421.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,421.88 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 52,224.62 0.00 52,224.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,224.62 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 18,371.49 0.00 18,371.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,371.49 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES Y 
CULTURALES MUNICIPALES 

0.00 263,257.18 263,257.18 263,257.18 2,301,046.94 0.00 0.002,663,025.43 0.00 2,663,025.43

00 - Sin Sub Programa 0.00 263,257.18 263,257.18 263,257.18 2,301,046.94 0.00 0.002,663,025.43 0.00 2,663,025.43

000 - Sin Proyecto 0.00 263,257.18 263,257.18 263,257.18 2,301,046.94 0.00 0.002,663,025.43 0.00 2,663,025.43
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001 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 57,501.58 57,501.58 57,501.58 513,401.41 0.00 0.00589,760.45 0.00 589,760.45

000 - Sin Obra 0.00 57,501.58 57,501.58 57,501.58 513,401.41 0.00 0.00589,760.45 0.00 589,760.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

589,760.45 0.00 589,760.45 0.00 57,501.58 57,501.58 57,501.58 513,401.41 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 482,531.28 0.00 482,531.28 0.00 57,501.58 57,501.58 57,501.58 0.00 406,172.24 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 40,210.94 0.00 40,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 40,210.94 0.00 40,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 26,807.29 0.00 26,807.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,807.29 0.00 0.00

002 - Bienes Municipales 0.00 27,416.62 27,416.62 27,416.62 197,108.40 0.00 0.00230,666.67 0.00 230,666.67

000 - Sin Obra 0.00 27,416.62 27,416.62 27,416.62 197,108.40 0.00 0.00230,666.67 0.00 230,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 27,416.62 27,416.62 27,416.62 157,108.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 18,749.95 18,749.95 18,749.95 0.00 131,108.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 8,666.67 8,666.67 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 7 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Relaciones Publicas  0.00 18,749.95 18,749.95 18,749.95 157,108.40 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

000 - Sin Obra 0.00 18,749.95 18,749.95 18,749.95 157,108.40 0.00 0.00190,666.67 0.00 190,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,666.67 0.00 190,666.67 0.00 18,749.95 18,749.95 18,749.95 157,108.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 18,749.95 18,749.95 18,749.95 0.00 131,108.40 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 8,666.67 0.00 8,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Desarrollo Urbano 0.00 69,164.77 69,164.77 69,164.77 631,611.56 0.00 0.00724,279.22 0.00 724,279.22

000 - Sin Obra 0.00 69,164.77 69,164.77 69,164.77 631,611.56 0.00 0.00724,279.22 0.00 724,279.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

699,279.22 0.00 699,279.22 0.00 68,114.77 68,114.77 68,114.77 608,601.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 573,796.92 0.00 573,796.92 0.00 68,114.77 68,114.77 68,114.77 0.00 483,119.26 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 47,816.41 0.00 47,816.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,816.41 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 47,816.41 0.00 47,816.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,816.41 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 29,849.48 0.00 29,849.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,849.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 7 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 13,010.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 7 Gasolina 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 1,050.00 1,050.00 1,050.00 0.00 13,010.00 0.00 0.00

005 - Seguridad y 
Vigilancia 

0.00 21,565.23 21,565.23 21,565.23 194,390.85 0.00 0.00223,093.79 0.00 223,093.79
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000 - Sin Obra 0.00 21,565.23 21,565.23 21,565.23 194,390.85 0.00 0.00223,093.79 0.00 223,093.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,093.79 0.00 223,093.79 0.00 21,565.23 21,565.23 21,565.23 194,390.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 182,531.28 0.00 182,531.28 0.00 21,565.23 21,565.23 21,565.23 0.00 153,828.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 15,210.94 0.00 15,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 15,210.94 0.00 15,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 10,140.63 0.00 10,140.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,140.63 0.00 0.00

006 - Oficina Municipal 
de la Niñes y 
Juventud 

0.00 68,859.03 68,859.03 68,859.03 607,426.32 0.00 0.00704,558.63 0.00 704,558.63

000 - Sin Obra 0.00 68,859.03 68,859.03 68,859.03 607,426.32 0.00 0.00704,558.63 0.00 704,558.63

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

704,558.63 0.00 704,558.63 0.00 68,859.03 68,859.03 68,859.03 607,426.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 7 Sueldos Básicos 578,531.28 0.00 578,531.28 0.00 68,859.03 68,859.03 68,859.03 0.00 487,065.64 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 7 Decimotercer Mes 48,210.94 0.00 48,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 7 Decimocuarto Mes 48,210.94 0.00 48,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 7 Complementos 29,605.47 0.00 29,605.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,938.80 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 317,799.73 317,799.73 317,799.73 2,839,799.61 0.00 0.003,323,712.13 0.00 3,323,712.13

00 - Sin Sub Programa 0.00 317,799.73 317,799.73 317,799.73 2,839,799.61 0.00 0.003,323,712.13 0.00 3,323,712.13

000 - Sin Proyecto 0.00 317,799.73 317,799.73 317,799.73 2,839,799.61 0.00 0.003,323,712.13 0.00 3,323,712.13

001 - Protocolo Municipal 0.00 57,298.20 57,298.20 57,298.20 260,621.98 0.00 0.00392,875.98 0.00 392,875.98

000 - Sin Obra 0.00 57,298.20 57,298.20 57,298.20 260,621.98 0.00 0.00392,875.98 0.00 392,875.98

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

292,875.98 0.00 292,875.98 0.00 28,594.90 28,594.90 28,594.90 254,902.78 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 28,594.90 28,594.90 28,594.90 0.00 202,026.80 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,802.74 0.00 19,802.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,802.74 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 13,073.24 0.00 13,073.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,073.24 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 28,703.30 28,703.30 28,703.30 5,719.20 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 28,703.30 28,703.30 28,703.30 0.00 5,719.20 0.00 0.00

002 - Dirección de Policía 
Municipal 

0.00 92,502.18 92,502.18 92,502.18 1,060,498.60 0.00 0.001,188,617.22 0.00 1,188,617.22

000 - Sin Obra 0.00 92,502.18 92,502.18 92,502.18 1,060,498.60 0.00 0.001,188,617.22 0.00 1,188,617.22

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,178,617.22 0.00 1,178,617.22 0.00 92,502.18 92,502.18 92,502.18 1,050,498.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 577,390.76 0.00 577,390.76 0.00 92,502.18 92,502.18 92,502.18 0.00 449,272.14 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 81,449.23 0.00 81,449.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,449.23 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 81,449.23 0.00 81,449.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,449.23 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 38,328.00 0.00 38,328.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,328.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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003 - Rastro Publico 0.00 146,740.12 146,740.12 146,740.12 1,323,982.18 0.00 0.001,519,125.14 0.00 1,519,125.14

000 - Sin Obra 0.00 146,740.12 146,740.12 146,740.12 1,323,982.18 0.00 0.001,519,125.14 0.00 1,519,125.14

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,514,125.14 0.00 1,514,125.14 0.00 146,740.12 146,740.12 146,740.12 1,318,982.18 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 510,488.09 0.00 510,488.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 510,488.09 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 729,637.03 0.00 729,637.03 0.00 146,740.12 146,740.12 146,740.12 0.00 534,494.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 103,343.76 0.00 103,343.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,343.76 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 102,593.76 0.00 102,593.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,593.76 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 68,062.50 0.00 68,062.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,062.50 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Cementerio 0.00 21,259.23 21,259.23 21,259.23 194,696.85 0.00 0.00223,093.79 0.00 223,093.79

000 - Sin Obra 0.00 21,259.23 21,259.23 21,259.23 194,696.85 0.00 0.00223,093.79 0.00 223,093.79

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

223,093.79 0.00 223,093.79 0.00 21,259.23 21,259.23 21,259.23 194,696.85 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 182,531.28 0.00 182,531.28 0.00 21,259.23 21,259.23 21,259.23 0.00 154,134.34 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,210.94 0.00 15,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,210.94 0.00 15,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 10,140.63 0.00 10,140.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,140.63 0.00 0.00

07 - ACTIVIDADES COMUNES 
INFRAESTRUCTURA Y RED VIAL 

0.00 138,164.90 138,164.90 138,164.90 1,363,823.71 0.00 0.001,544,157.62 0.00 1,544,157.62

00 - Sin Sub Programa 0.00 138,164.90 138,164.90 138,164.90 1,363,823.71 0.00 0.001,544,157.62 0.00 1,544,157.62

000 - Sin Proyecto 0.00 138,164.90 138,164.90 138,164.90 1,363,823.71 0.00 0.001,544,157.62 0.00 1,544,157.62

001 - Ingeniería 
Municipal

0.00 102,388.27 102,388.27 102,388.27 1,042,613.15 0.00 0.001,178,960.45 0.00 1,178,960.45

000 - Sin Obra 0.00 102,388.27 102,388.27 102,388.27 1,042,613.15 0.00 0.001,178,960.45 0.00 1,178,960.45

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,148,960.45 0.00 1,148,960.45 0.00 102,388.27 102,388.27 102,388.27 1,012,613.15 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 950,531.28 0.00 950,531.28 0.00 102,388.27 102,388.27 102,388.27 0.00 814,183.98 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 79,210.94 0.00 79,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 79,210.94 0.00 79,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 40,007.29 0.00 40,007.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,007.29 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Ordenamiento Vial 0.00 35,776.63 35,776.63 35,776.63 321,210.56 0.00 0.00365,197.17 0.00 365,197.17

000 - Sin Obra 0.00 35,776.63 35,776.63 35,776.63 321,210.56 0.00 0.00365,197.17 0.00 365,197.17

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

365,197.17 0.00 365,197.17 0.00 35,776.63 35,776.63 35,776.63 321,210.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 302,531.28 0.00 302,531.28 0.00 35,776.63 35,776.63 35,776.63 0.00 258,544.67 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,210.94 0.00 25,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,210.94 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,210.94 0.00 25,210.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,210.94 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 12,244.01 0.00 12,244.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,244.01 0.00 0.00

28,924,874.36 507,192.12 29,432,066.48 0.00 3,060,091.62 3,060,091.62 3,060,091.62 0.00 23,921,304.26 0.00 19,000.01TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmcI+qhlKwNF2uEnsZBsm5q2GlgulyXq5CG9QQ+h0f6HsI1/y00QL8mEgkpQ3Sjl1vMhavydUC7u+3joXsb594pQ572RX2Wvys5AJLBVAiUgMEV7VM38NYslBDVG/SXZ6V4PBO3dtX5tuX53Ph8oZYBy6HlTIijLuiFaBLHhUIORSgrznar6jk 
RKVpv3QHos3oEpI5TRPPMlVB7IAaHRlMOPvKHWiU+idRY=
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TOCOA, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

10

1/2/2021 al 28/2/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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